UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

PORTARIA Nº 005/2018/CPGCSB, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas da

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital

nº 14/2018, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos da Prova de Interpretação de Textos Científicos

em Inglês no Processo Seletivo Turma 2019, conforme nominata no anexo I, parte integrante

desta Portaria;

2. TORNAR PÚBLICO a lista dos candidatos aptos a realização da prova Escrita no Processo

Seletivo Turma 2019, conforme nominata no anexo II, parte integrante desta Portaria;

3. INFORMAR que a prova escrita de conhecimentos acontecerá no dia 22/11/2018, das 9h às

12h:

a. Campus Petrolina Centro, Prédio de Salas de Aula, Sala 09, situado na Av. José de Sá

Maniçoba, s/n – Centro – Campus Universitário, Petrolina/PE;

b. Campus Senhor do Bonfim, Sala 07, situado na Av. Tomaz Guimarães, S/N, Bairro

Santos Dumont, Senhor do Bonfim/BA;

c. Campus Paulo Afonso, Tutoria 06, situado na Rua da Aurora, S/Nº, Bairro General

Dutra, Paulo Afondo / BA;

4. RECOMENDAR que a chegada aos locais de realização das provas aconteça com antecedência

mínima de uma hora, evitando possíveis transtornos, de forma a garantir condições de

igualdade a todos os candidatos.

5. Cada candidato receberá no dia da prova escrita de conhecimentos um número de

identificação que deverá ser usado em todas as etapas posteriores do processo seletivo.

Petrolina/PE, 21 de novembro de 2018.

Profa. Dra. Patrícia Avello Nicola

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Ciências da Saúde e Biológicas – PPGCSB

www.ppgcsb.univasf.edu.br

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS DA PROVA DE INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS
CIENTÍFICOS EM INGLÊS NO PROCESSO SELETIVO TURMA 2019

CANDIDATO (A) PARECER SITUAÇÃO

SILVANA VIEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO ELIMINADO

WESLEY MANOEL SILVA SANTOS INDEFERIDO ELIMINADO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

ANEXO II

RESULTADO DE CANDIDATOS APTOS A REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA

CANDIDATO (A) NÚMERO DE INSCRIÇÃO LOCAL DA PROVA ESCRITA

JOELMA ALVES SANTANA 20647 Campus Paulo Afonso

ADRIANA LIMA DOS SANTOS 20702 Campus Senhor do Bonfim

ALESSANDRA FREIRE DE OLIVEIRA MARTINS 20644 Campus Senhor do Bonfim

BRUNO ALMEIDA DIAS 20706 Campus Senhor do Bonfim

ELOI DA SILVA PEREIRA 20712 Campus Senhor do Bonfim

JEANY FREIRE DE OLIVEIRA 20621 Campus Senhor do Bonfim

TATYJAINANE SIMOES ARAUJO 20695 Campus Senhor do Bonfim

ACACIO WILLIAN FAUSTINO DE ANDRADE 20560 Campus Petrolina Centro

AGLAILTON SANTOS DE MENEZES 20610 Campus Petrolina Centro

ALEXSANDRO ARAUJO OLIVEIRA 20683 Campus Petrolina Centro

ANA KARINY COSTA ARAUJO 20640 Campus Petrolina Centro

ANDREA COELHO NEVES 20719 Campus Petrolina Centro

CAIQUE NEIVA PIRES MATOS 20668 Campus Petrolina Centro

CINTHIA SILVA DOS SANTOS 20691 Campus Petrolina Centro

CLARA APARECIDA BANDEIRA RAMOS 20707 Campus Petrolina Centro

DANIELA COSTA DE OLIVEIRA 20693 Campus Petrolina Centro

DENISSON AUGUSTO BASTOS LEAL 20670 Campus Petrolina Centro

DJENANE CRISTOVAM SOUZA 20628 Campus Petrolina Centro

ELVIANE MARIA DA SILVA 20694 Campus Petrolina Centro

EMANUELLE MALVIM RAMOS ALMEIDA 20688 Campus Petrolina Centro

FLÁVIA MYLLA DE SOUSA REIS 20631 Campus Petrolina Centro

FABIANA MOREIRA MORAES 20700 Campus Petrolina Centro

HELDER SILVEIRA COUTINHO 20663 Campus Petrolina Centro

IGOR RAFAEL PEREIRA DE BRITO 20635 Campus Petrolina Centro

INGRID MICAELLE DA SILVA PAZ 20414 Campus Petrolina Centro

ITALO RICELLY BRAZ 20661 Campus Petrolina Centro

IVINA ISABEL DE MACEDO CAVALCANTI 20699 Campus Petrolina Centro

IZABELLA MARIA PEREIRA VIRGINIO GOMES 20407 Campus Petrolina Centro

JANDIR MENDONÇA NICACIO 20563 Campus Petrolina Centro

JEAN DA SILVA CARDOZO 20633 Campus Petrolina Centro

JEMIMA ARAÚJO DA SILVA 20562 Campus Petrolina Centro

JOSEPH WALLACE DE CASTRO SILVA 20713 Campus Petrolina Centro

JUCELIA GONÇALVES DE ALMEIDA 20321 Campus Petrolina Centro

JULIANA ALMEIDA ELPIDIO 20710 Campus Petrolina Centro

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

CANDIDATO (A) NÚMERO DE INSCRIÇÃO LOCAL DA PROVA ESCRITA

JULIANA PIRES PEREIRA 20714 Campus Petrolina Centro

KARINE DE SOUZA MENDONÇA PARENTE 20674 Campus Petrolina Centro

LIDICE LILIAN MIRANDA REZENDE 20672 Campus Petrolina Centro

LÍVIA LARA ARCOVERDE HORVATH 20651 Campus Petrolina Centro

LUCIANO MODESTO NASCIMENTO MENEZES 20690 Campus Petrolina Centro

LUÍS RICARDO ARAUJO DIAS 20624 Campus Petrolina Centro

MARCOS ANDRE DE OLIVEIRA 20697 Campus Petrolina Centro

MARIA IVONE LEAL DE MOURA 20662 Campus Petrolina Centro

MARIA OLIVIA BELFORT BATISTA 20727 Campus Petrolina Centro

MARIANA MARTINS BENVINDO 20456 Campus Petrolina Centro

MICHEL FERREIRA BATISTA 20704 Campus Petrolina Centro

MIRELLE VIEIRA MOREIRA 20641 Campus Petrolina Centro

NÁDYA THALITA NOVAES DOS SANTOS 20638 Campus Petrolina Centro

RAFAEL MEDEIROS GOMES 20632 Campus Petrolina Centro

RAFAELA MENDES VALE 20657 Campus Petrolina Centro

REJANE CRISTIANY LINS DE FRANÇA PEREIRA 20666 Campus Petrolina Centro

RENATA CLESIA FEITOSA VIANA 20660 Campus Petrolina Centro

RODRIGO SANTOS GONÇALVES 20645 Campus Petrolina Centro

TÂMALLA REBBECA NOVAIS NERY 20324 Campus Petrolina Centro

TEREZINHA ABEL ALVES 20634 Campus Petrolina Centro

THAIANA MARCELINO LIMA 20709 Campus Petrolina Centro

THAÍSE VIEIRA DE ANDRADE 20723 Campus Petrolina Centro

THAMIRES MARQUES MENEZES PEREIRA 20678 Campus Petrolina Centro

TIALLA CARDEAL SANTOS REBOUÇAS 20673 Campus Petrolina Centro

TUANE RODRIGUES DE CARVALHO 20703 Campus Petrolina Centro

VALDÍVIA THAIS ALVES DE LIMA 20680 Campus Petrolina Centro

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br